e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; 
que ficam fazendo partes integrantes deste Edital, independente de transcrição. 

5.0. DO VALOR, DO PRAZO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. O valor máximo para a presente contratação é R$ 2.663.125,00 (dois milhões, seiscentos e 
sessenta e três mil e cento e vinte e cinco reais). 
5.2.O prazo máximo para a execução do objeto ora licitado, conforme suas características e as 
necessidades do ORC, e que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas na Lei 
14.133/21, é de 22 (vinte e dois) meses e será considerado a partir da Ordem de Serviços: